
Заокружување на најбликата 1000, парни и непарни броеви 

1. Заокружи го секој од следниве броеви на најблиската 1000.

а) 2345  _______________ б) 4589  ____________ в) 7659 __________

г) 1543   _______________ д) 4500 _____________ ѓ ) 2088 __________

2. Заокружи ги следниве броеви на најблиската 100 и најблиската 1000.

3. Дали може непарен број да биде содржател на 6? Објасни.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

4. Дали може парен број да биде содржател на 9? Објасни.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Со другарчето провете си ја точноста на задачите.

Број Заокружен на 

најблиска 100

Заокружен на 

наблиска 1000

278

873

1021

1501

4499

9876

7654

9871

9502


